

### شاشیج سرمربی جدید کرواسی

فدراسیون فوتبال کرواسی، شاشیچ ۶۱ ساله را به‌عنوان سرمربی جدید خود انتخاب کرد تا پیوستن برانکو ایوانکوویچ به تیم‌ملی کشورش منتفی شود. به گزارش ایسنا، فدراسیون فوتبال کرواسی سرانجام پس از کش و قوس‌های زیاد جانشین کواچ را انتخاب کرد و با عقد قراردادی ۳ ساله شاشیچ را به‌عنوان سرمربی جدید خود برگزید. داور شوکر، رئیس فدراسیون فوتبال کرواسی در نشست خبری گفت: کمیته اجرایی فدراسیون فوتبال کرواسی پس از بررسی‌های لازم تصمیم گرفت شاشیچ را با عقد قراردادی ۳ ساله جذب کند. با مریی‌ای قرارداد امضا کرده‌ایم که به توانایی‌های او ایمان داریم. پیش از این برانکو ایوانکوویچ هم یکی از گزینه‌های جانشینی کواچ بود اما در نهایت فدراسیون فوتبال کرواسی به سرمربی پرسپولیس رای نداد تا او در قرمزپوشان پایتخت‌ماند.

■ ■ ■

### فرگوسن:

### کی‌روش باید جانشین من می‌شد

کتاب جدید سرالکس فرگوسن با نام رهبری که امروز وارد بازار می‌شود ابعاد جدیدی از دوران مربیگری او را نشان می‌دهد. سرالکس در کتاب جدیدش همانند کتاب شرح حال خود بار دیگر به تمجید از کارلوس کی‌روش، دستیار سابقش و سرمربی فعلی تیم‌ملی ایران پرداخته است. نشریه گاردین انگلیس با استناد به کتاب جدید فرگوسن نوشت: «تحسین فرگوسن از کی‌روش برتغالی که در مقطع به‌عنوان دستیار او در منچستریونایتد (۲۰۰۲ تا ۲۰۰۴ تا ۲۰۰۸) فعالیت کرد، آشکار است. بازیکنانی که به تمرینات سخت کی‌روش معترض بودند و اعتقاد داشتند این تمرینات باید سبک‌تر شود، اعتبار و نمایش خود در دیدار مقابل بارسلونا در مرحله نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا ۲۰۰۸ را مدیون تمرینات مشقت‌بار این مربی برتغالی بودند، مربی‌ای که فرگوسن می‌خواست کاندیدی جانشینی او باشد. در دو قسمت مجزای کتاب، فرگوسن گفته کی‌روش می‌توانست جانشین او در منچستریونایتد باشد ولی کارلوس تصمیم گرفت به رئال‌مادرید برود و سپس از آن هم هدایت تیم‌ملی فوتبال پرتغال را برعهده گرفت.» گاردین البته از این تصمیمات به‌عنوان فاجعه یاد کرده است. گاردین از سانه‌هایی است که بشدت با کارلوس کی‌روش اختلاف نظر دارد و از هر روزنه‌ای برای انتقاد از او استفاده می‌کند. آخرین بار سرمربی تیم‌ملی ایران در یک دادگاه این رسانه انگلیسی را محکوم کرد.

■ ■ ■

### تیم‌ملی یکشنبه در دویی

مربیان تیم‌ملی این روزها به طور کامل رقابت‌های لیگ برتر را آنالیز کرده‌اند و لیست اولیه تیم‌ملی تا حدود زیادی آماده شده است. پس از نظارت بازی‌های هفته هفتم لیست نهایی می‌شود و در اختیار رسانه‌ها قرار می‌گیرد. این لیست به احتمال قوی جمعه شب اعلام خواهد شد. بازیکنان تیم‌ملی باید روز یکشنبه خود را به اردوی تیم‌ملی در هتل آزادی معرفی کنند. طبق برنامه این تیم روز یکشنبه ۵ مهر عازم دویی می‌شود تا اردوی خود را در این شهر برگزار کند. ملی‌پوشان ایران پس از ورود به این کشور سریعاً با یک دستگاه اتوبوس راهی باشگاه ایرانیان می‌شوند. این هتل یک طبقه را در اختیار ملی‌پوش‌ها قرار داده است. تیم‌ملی پس از استراحت، ساعت ۹ صبح روز دوشنبه بیدارباش خواهد داشت و صبح اولین تمرین ریکآوری خود را برگزار می‌کند. قرار است ملی‌پوشان در سالن بدنسازی باشگاه ایرانیان ریکآوری کنند و در نهایت بعد از ظهر دوشنبه هم قرار است اولین تمرین خود را روی چمن برگزار کنند.

■ ■ ■

### روماریو: بلاتر سر درسته مدرسه

### ستمداران است

بازیکن بزرگ تاریخ فوتبال برزیل از سبب بلاتر انتقاد کرد و وی را شخصیتی نادرست خواند. روماریو در گفت‌وگویی با روزنامه ایتالیایی گاتزتادالواسپورت در مورد فضای مسمومی که بر فیفا حاکم بوده،نظر داد. وی گفت: متأسفانه به فیفا آسیب وارد شده است. در داخل آن یک پاند وجود دارد، پاندی که برخی نفراتش دستگیر شده و برخی هم نه. امیدوارم و دعا می‌کنم بلاتر را هم دستگیر کنند، چون او سردرسته مدرسه ستمداران است. کسانی که در فوتبال فساد داشتند و دنیای فوتبال را مسموم کردند. او ادامه داد: فکر نکنم پلاتینی در صورتی که رئیس فیفا شود، به آن آسیب برساند اما مدلی که او تاکنون یوفا را هدایت کرده، بهترین نبوده است. در مدیریتش نکته مثبتی نیست. در این مصاحبه روماریو از فرصت استفاده کرد و درباره نامزدی هموطنش یعنی زیکو برای ریاست فیفا نیز حرف زد: زیکو چهره مثبتی است اما برای احراز این پست شانس ندارد. بویژه که توسط فدراسیون فوتبال برزیل نیز حمایت نمی‌شود.

### مهم‌ترین دغدغه این روزهای پرسپولیس‌ها و تراکتوری‌ها وضعیت سرمربی محبوب‌شان است، مربیانی که با وجود حمایت از روی سسکوها اما به نتایج دلخواه نرسیدند. تیم تونی اولیویرا برخلاف جو اولیه که راه افتاده بود فاصله زیادی تا قهرمانی دارد. ایسن تیم در ۶ دیدار لیگ برتر فقط موفق شد در داریی تبریز پیروز شود. هر چند که حالا گسترشی‌ها هم در رتبه‌ای بالاتر از تراکتورسازی قرار دارند. این روزها به نظر می‌رسد رسول خطیبی و امیر قلعه‌نویی چشم به نیمکت تی‌تی‌ها دوخته‌اند و اتمسفر را هم برای بازگشت‌شان آماده می‌کنند اما اخراج برانکو محتمل‌تر از تونی به نظر می‌رسد. پرسپولیس در رتبه چهاردهم قرار دارد و احتمال بردش در یادگار امام هم خیلی بعید است. با توجه به کنار رفتن فرهاد کاظمی از راه‌آهن و اخباری که حول این باشگاه به گوش می‌رسد، باید از روز شنبه منتظر جابه‌جایی‌های جدیدی باشیم. به هر حال روز جمعه یکی از سرمربیان ۲ تیم جا به جا می‌شوند. یک خارجی می‌رود و مربی‌ای وطنی جایش را می‌گیرد.

### چهره ویژه بازی جمعه کیست؟

چهره ویژه دیدار حساس تراکتورسازی و پرسپولیس فرشاد احمدزاده هافبک سرخپوشان تهرانی است. احمدزاده که برای گذراندن خدمت سربازی به تراکتورسازی رفته بود، بازی‌های خوبی برای این تیم انجام داد و سال گذشته یکی از ارکان اصلی این تیم بود. آخر فصل اما با پایان یافتن سربازی احمدزاده و به واسطه قراردادی که با پرسپولیس داشت، وی مجبور شد از تراکتورسازی جدا شود. اگرچه هنوز برخی هواداران تراکتورسازی از احمدزاده ناراحتند ولی به هر حال جدایی او از تراکتورسازی به نوعی اجباری بود. با این وجود باید دید در بازی روز جمعه که احمدزاده با پیراهن پرسپولیس مقابل تراکتورسازی قرار می‌گیرد، چه برخوردی با او می‌شود.

**■ سؤال روز: مشکل پرسپولیس با تعویض برانکو حل می‌شود؟** پرسپولیس این فصل هم با برانکو ایوانکوویچ نتوانسته نتایج قابل قبولی بگیرد. اتفاقی که زمان درخشان و دایی، گل محمدی، دنیزلی و چند مربی دیگر هم رخ داد تا ثابت شود مشکل سرخ‌ها سرمربی نیست. طی سال‌های اخیر در پرسپولیس دایی، استیلی، گل محمدی، دنیزلی، درخشان و برانکو همگی سازه‌های یکدیگر و بازیکنان یکدیگر را کاملاً عوض کرده و اجازه نداده‌اند بازیکنی در ترکیب این تیم جا بيفتند. پرسپولیس بزرگ‌ترین مشکلش که دارد، نه برانکو است، نه طاهری و نه وزارت ورزش، این باشگاه با برنامه و استراتژی برای موفقیت خود ندارد البته یک بزرگ‌تر به عنوان مدیر فنی که تب داغ جوانترها را در مربیگری کنترل کند، به دیدار پرسپولیس با سایپا نگاه کنید. آنها ۲ گل دریافت کردند، نه از بازیکنان سایپا بلکه از بازیکنان خودشان، همان‌ها که روزگاری نه چندان

به بهانه بازی فوق‌حساس پرسپولیس و تراکتورسازی در روز جمعه

# خارجی‌ها روی لبه خروج



دور برای خود این تیم بازی می‌کردند. در واقع تاکید ما روی سرمایه‌سوزی است که جزو بدنه اصلی پرسپولیس طی همه سال‌های اخیر شده است، آنها مربی می‌آورند و کنترالش می‌گذارند، دایی، استیلی، گل محمدی و… جزو آنها هستند و اتفاقاً همین مربیان بارها پرسپولیس را برده‌اند. سرخ‌ها بازیکن هم می‌آورند و نگه نمی‌دارند، از سیدجلال حسینی بگیرند تا برسید به همین نوروزی و همان غلامرضا رضایی، رضا نوروزی و بهادر عبدی و محمد نوری و بسیاری دیگر. در واقع پرسپولیس محدودیتی برای تغییرات انگار ندارد. هر سال آنها خانه‌کنانی می‌کنند و کمیته فنی یا مدیر فنی مثل منصور پورحیدری که بماند و بازدید کند و بدون اینکه به جایگاه سرمربی چشم داشته باشد حرمتم را از بالاتر مربیان هم به حرف‌هایش گوش دهند. در پرسپولیس دایی که می‌آید بدون توجه به سرمایه‌گذاری‌های باشگاه در روزهای گذشته‌اش روی بازیکنان، بسیاری را بیرون می‌یزد و جوان‌های خودش را می‌آورد. او حرف شنو نیست و در واقع پرسپولیس کسی را ندارد که در کنار باشگاه باشد و مربیان هم احترامش را داشته باشند. گل محمدی می‌آید بدون توجه به سازه‌های قبلی همه چیز را عوض می‌کند، درخشان همین‌طور؛ او امثال نیلسون را هم کنار می‌گذارد در حالی که همه می‌دانند او بهتر از سوشا است. استیلی همین‌طور، دنیزلی ایضا، برانکو هم به همین‌چین. در واقع هر کس که می‌آید بلد خود یا تفکرات خود را می‌آورد و مربیان بازیکنان را یکجا با لوئر عوض می‌کند تا جایی که امروز آنقدر این تغییرات زیاد شده که به جز طارمی و بنگر بیشتر پرسپولیس‌ها اکثر بازیکنان تیم خودشان را به چهره نمی‌شناسند! در واقع شاید باشند برخی هواداران که نمی‌توانند همین حالا ۱۱ بازیکن خود را در دست‌ها درست خود روی کاغذ

می‌دانند که حواشی به ضرر تراکتورسازی خواهد بود و ما مانع ورود چنین حواشی‌ای به تیم می‌شویم. روی سخن من با هواداران است و از آنها می‌خواهم توجهی به مسائل حاشیه‌ای نداشته باشند و فقط تیم خودشان را مورد حمایت قرار دهند و اطمینان داشته باشند که این تیم به جایگاه واقعی ایراد را دارد، آنها ستون استوار ندارند، هر کس می‌آید خانه را از پای بست ویران می‌کند و از نو می‌سازد و طبیعتاً تا این خانه بخواهد سروشکلی بگیرد به دلیل زمان بردن در ساختن آن، مربی یا معمار عوض می‌شود و باز روز از نو روزی از نو. در واقع این باشگاه یک ثبات می‌خواهد و استفاده از برترین‌هایی که می‌سازد، برای سال‌های منمادی. فراموش نکنید پروین و پنجعلی و بهزادی و کلاهی و کرمانی و محرمی و پیوس و… سال‌ها در پرسپولیس ماندند و با چشم‌پسته هم‌عصری‌های زمان خود را پیدا می‌کردند و اخلاق را هم می‌دانستند و رفاقت بسیاری داشتند. این پرسپولیس اما با سرمایه‌هایش درست برخورد نمی‌کند، نمونه‌اش خودزنی رضایی و نوروزی بود در هفته‌ای که گذشت. این ۲ هنوز می‌توانستند برای این تیم مفید باشند و البته به جای آنها هم باشگاه رونالدو نگرفت، بازیکنانی گرفت ضعیف‌تر از خود اینها!

### ■ مدیرعامل تراکتور: بازی با پرسپولیس سنگین‌است

سعید عباسی درباره برخی حاشیه‌سازی‌ها مبنی بر مناکره باشگاه تراکتورسازی با برخی مربیان برای جایگزینی تونی گفت: ما صحبت‌های خصوصی را برای مسائل اصلی تیم فقط با کادر فنی انجام می‌دهیم که با ما قرارداد دارند. مدیرعامل باشگاه تراکتورسازی ادامه داد: سعی می‌کنیم مثل فصل گذشته وارد حاشیه‌هایش چون همه

<b>کیوسک</b>	<b>مارکا</b>	<b>موندودپورتوو</b>	<b>آ.اس</b>
<b>خطر سقوط ورزش و فوتبال کاتالان</b>	<b>آردا</b> × <b>رافینیا</b>	<b>کاستا گیر افتاد</b>	<b>کاتالونیا مستقل، بارسا مانند آژاکس</b>

بازی‌های ضعیف تیم‌ملی والیبال در جام‌جهانی مقابل کاتادا هم ادامه پیدا کرد و شاگردان کواچ برابر این تیم نیز در ۳ ست متوالی مغلوب شدند. این هفتمین باخت تیم‌ملی والیبال ایران در ۱۰ بازی برگزار شده است. تیم‌ملی والیبال ایران در ادامه رقابت‌های جام‌جهانی زاین در شهر توکیو به مصاف کاتادا رفت و با ارائه یک بازی ضعیف و انتقادآمیز در ۳ ست متوالی نتیجه را به حریف خود واگذار کرد. شاگردان کواچ در این بازی به ترتیب با امتیازات ۲۵ بر ۲۹، ۲۳ بر ۲۷ و ۲۶ بر ۲۴ مغلوب کاتادا شدند. این هفتمین باخت تیم ایران در ۱۰ بازی برگزار شده در جام‌جهانی است. تیم ایران بازی را نسبت به روزهای قبل با ۲ تغییر شروع کرد. در ابتدای بازی سامان فائزی و فرهاد قائمی به عنوان بازیکنان سرعتی و دریافت‌کننده جانشین غلامی و عبادی‌پور شده بودند. مجتبی میرزاجانپور، شهرام محمودی، سعید معروف، سیدمحمد موسوی و مهدی مزندی (لیبرو) نیز دیگر بازیکنان ایران در شروع بازی بودند.

### مارتیا ل بهتر از آنری

### کانتونا و آنلکا



بسیاری به انتقاد از سران باشگاه منچستریونایتد برای جذب مارتیا ل فرانسوی پرداختند چرا که آنها حاضر شده بودند برای بازیکنی ۱۹ ساله ۸۰ میلیون یورو پرداخت کنند اما این مهاجم آینده‌دار خیلی سریع در ترکیب شیاطین سرخ جا افتاد و در دو بازی که در لیگ جزیره برای این تیم به میدان رفته ۳ گل به ثمر رسانده است که این بهترین شروع بین اسطوره‌های فرانسوی لیگ جزیره است. منچستریونایتد در یکی از دیدارهای حساس هفته ششم رقابت‌های لیگ برتر انگلیس در خانه ساوتهمپتون به میدان رفت و در نهایت توانست با نتیجه ۳ بر ۲ برابر حریف سختکوش خود به پیروزی برسد. ستاره این دیدار آنتونی مارتیا ل فرانسوی بود. این مهاجم جوان موفق شد ۲ گل به ثمر برساند تا سهم بسزایی در پیروزی تیمش داشته باشد. رسانه‌های انگلیسی

و فرانسوی بعد از این بازی به ستایش از ستاره ۱۹ ساله شیاطین سرخ پرداختند و او را شایسته پوشیدن پیراهن تیم بزرگی چون یونایتد دانستند. روزنامه لوفیگارو فرانسه با این تیتیر «مارتیا ل بهتر از آنری، کانتونا و آنلکا» به ستایش از پدیده جدید فوتبال فرانسه پرداخت و نوشت: مارتیا ل عملکرد خیره‌کننده‌ای در قرمزپوشان اولدترافورد داشته تا جایی که او شروع بهتری نسبت به بهترین فرانسوی‌های لیگ جزیره داشته است. در این گزارش لوفیگارو آمده است: کانتونا که یکی از اسطوره‌های باشگاه منچستریونایتد به شمار می‌آید و از سوی هواداران این تیم به‌عنوان بازیکن قرن انتخاب شده است برای رسیدن به گل نخست خود ۲ ماه صبر کرد تا اینکه موفق شد در دیدار برابر چلسی نخستین گل خود را به ثمر برساند. در ادامه این گزارش آمده است اما تیری آنری که اسطوره باشگاه آرسنال است در ۸ دیدار نخست خود با آرسنال موفق به گلزنی نشد. او در سال ۲۰۰۰ بود که به چهره‌ای شاخص برای آرسنال تبدیل شد و توانست در دور رفت لیگ جزیره ۱۳ گل و در دور برگشت ۸ گل به ثمر برساند اما نیکولاس آنلکا که در فوریه ۱۹۹۷ با ۵ میلیون فرانک به آرسنال پیوست سزونشتی بسیار پیچیده‌تر داشت. او وقتی به تیم ونگر پیوست تنها ۱۸ سال سن داشت. آنلکا در ۵ دیدار نخست خود موفق به گلزنی نشد. بعد از آن آسیب دید و نتوانست به میدان برود. این بازیکن فرانسوی در فصل دوم خود تا حدودی بهتر ظاهر شد و توانست ۲۶ دیدار ۶ گل به ثمر رساند. اوج درخشش آنلکا با پیراهن آرسنال به فصل سوم برمی‌گردد تا جایی که توانست در ۳۵ بازی ۱۷ گل برای این تیم انگلیسی به ثمر رساند و بعد از آن بود که راهی رئال مادرید شد. و اما اولیویه ژیرو برای زدن گل نخست خود با پیراهن آرسنال تا پایان سپتامبر ۲۰۱۲ صبر کرد تا اینکه توانست در دیدار برابر کاونتری گلزنی کند. او در فصل نخست حضورش در آرسنال تنها ۱۱ گل به ثمر رساند اما مارتیا ل، ستاره جوان منچستریونایتد برای زدن گل نخست خود تنها به چند دقیقه زمان نیاز داشت. او در دیدار برابر لیورپول که به‌عنوان بازیکن جانشین به میدان رفت موفق شد تنها بعد از چند دقیقه حضورش در بازی گل بسیار زیبایی را به ثمر برساند. او در دیدار دوم خود در لیگ جزیره موفق شد برابر ساوتهمپتون هم خوش بدرخشد و ۲ گل به ثمر رساند تا بهترین شروع را بین ستاره‌های فرانسوی لیگ جزیره داشته باشد. این بازیکن ۱۹ ساله در آخرین روز فصل جابه‌جایی تابستانی با ۸۰ میلیون یورو به منچستریونایتد پیوست. بسیاری این رقم را برای بازیکنی که حتی وین رونی اسم او را نشنیده بود اغراق‌آمیز دانستند اما این ستاره جوان با عملکرد درخشانی که داشته ثابت کرد شایسته دریافت این رقم بوده است. منچستریونایتد در ۴ بازی نخست خود در فصل جدید لیگ جزیره تنها ۴ گل به ثمر رسانده بود اما در دو دیدار اخیر خود با حضور مارتیا ل توانسته ۶ گل به ثمر رساند که این نشان می‌دهد این بازیکن فرانسوی خط حمله شیاطین سرخ را در نوبد فلان پرسسی و افت وین رونی تقویت کرده است. منچستریونایتد با پیروزی‌ای که برابر ساوتهمپتون به دست آورد جمع امتیازات خود را به عدد ۱۳ رساند تا پایین‌تر از سیتی ۱۵ امتیازی در رده دوم جدول رده‌بندی قرار گیرد.